

Investitor: ÎS “Administrația de Stat a Drumurilor”
Obiect: Lucrări de întreținere periodică a drumurilor
publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din beton
asfaltic în raionul Dondușeni.

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL 01-2021

Valoarea de deviz 5 770 496,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	225,900	52,17	11 785,20
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 502,340	55,21	82 944,19
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	118,560	52,17	6 185,28
				107,640	55,21	5 942,80
		Total manopera				106 857,47

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	241,110	1 331,90	321 134,41
				84,600	1 355,61	114 684,61
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	460,600	1 442,30	664 323,38
				56,400	1 459,61	82 322,00
				160,740	1 465,90	235 628,77
				1 579,200	1 469,61	2 320 808,11
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,270	221,07	4 038,95
				52,070	243,71	12 689,98
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	185,910	217,75	40 481,90
				312,674	275,17	86 038,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	78,960	0,00	0,00
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	11,500	1 442,30	16 586,45
				20,700	1 469,61	30 420,93
7.	23203226000401	Bitum	t	0,185	8 000,00	1 480,00
				8,658	8 500,00	73 593,00
8.	23203226001101	Bitum	t	0,168	8 500,00	1 428,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	301,070	0,00	0,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,680	0,00	0,00
				419,775	20,00	8 395,50
		Total materiale de construcții				4 014 054,49

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,000	15,25	213,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	153,960	239,58	36 885,74
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	5,460	239,58	1 308,11
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,576	296,01	762,51
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,840	439,93	9 608,07

6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	145,502	250,56	36 456,97
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	145,502 102,477	150,15 250,56	21 847,14 25 676,63
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,800	20,71	347,93
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	145,502	520,00	75 661,04
10.	2952260003000	Excavator	h-ut	9,485	216,12	2 049,90
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,375	216,12	729,40
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,250	439,93	109,98
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,240	15,23	34,11
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,240	207,79	465,45
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	142,620	259,37	36 991,36
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,835	427,80	5 063,01
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	141,507 12,685 0,900	249,48 252,61 259,37	35 303,17 3 204,35 233,43
18.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	31,200	259,37	8 092,34
		Total utilaje de construcții				301 044,14

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 421 956,10
Asigurarea medicala sociala	24,00 %	25 645,79
Total	100,00 +	4 447 601,89
Cheltuieli de regie	6,00 %	266 856,11
Total	100,00 +	4 714 458,00
Beneficiul de deviz	2,00 %	94 289,16
Total	100,00 +	4 808 747,16
Tva	20,00 %	961 749,43

Total deviz:

5 770 496,59

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)